
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
<Н.09.<Ш.З №

г. Грозный

06  определении ответственного
за размещение информации о результатах 
независимой оценки качества оказания услуг 
организациями культуры

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 ноября 2014 года№ 1203 «Об уполномоченном федеральном 
органе исполнительной власти, определяющем состав информации о 
результатах независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями 
культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, включая 
единые требования к такой информации, и порядок ее размещения на 
официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», приказом Министерства финансов Российской Федерации от
7 мая 2019 года № 66н «О составе информации о результатах независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий 
оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, 
медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико
социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые 
требования к такой информации, и порядке ее размещения, а также 
требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной информации», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить ответственным за размещение информации о 
результатах независимой оценки качества оказания услуг организациями



культуры на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» консультанта финансово- 
экономического отдела Департамента бюджетной и кадровой политики 
Министерства культуры Чеченской Республики Аюбова Ахмеда Кюриевича.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры 
Чеченской Республики от 25 марта 2022 года №25-ос «Об определении 
ответственного за размещение информации о результатах независимой оценки 
качества оказания услуг организациями культуры».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Р. Кадырова


